
Rada města Kostelec nad Orlicí
P Ř E H L E D  P Ř I J A T Ý C H  U S N E S E N Í

z 31. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí,
která se konala dne 20.12.2023

(upraveno podle zákona č.  110/2019 Sb.,  o zpracování osobních údajů)

RM/625/2023 Příloha k flotilové pojistné smlouvě č. 4781505033 - Seznam pojištěných vozidel

Rada města schvaluje
Přílohu k pojistné smlouvě č. 4781505033 o pojištění souboru vozidel se společností se sídlem Generali
Česká Pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 45272956

RM/626/2023 Plná moc k soudnímu řízení

Rada města schvaluje
Plnou moc pro JUDr. Miloslava Tuzara, Palackého 108, Rychnov nad Kněžnou pro zastupování v
soudním řízení ve věci žaloby určení vlastnického práva k budově nacházející se na pozemku p. č.
2446/4 a 2446/19 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/627/2023 Smlouva o připojení výrobny k distribuční soustavě číslo:23_SOP_01_4122257742

Rada města schvaluje
Smlouvu o připojení výrobny k distribuční soustavě číslo:23_SOP_01_4122257742  se společností ČEZ
Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 v
rámci stavby: Síťová elektrárna pro budovu "B" MěÚ Kostelec nad Orlicí, č.p. 985, Dukelských hrdinů,
Kostelec nad Orlicí.

RM/628/2023 Smlouva o umístění informační tabule IREDO

Rada města schvaluje
Smlouvu o umístění informační tabule IREDO se společností OREDO s.r.o., se sídlem Na Okrouhlíku
1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO 25981854. 

RM/629/2023 Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality - odvolání člena

Rada města odvolává
z funkce člena Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Petra Černohorského, bytem ░░░░ ░░░ ,
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ .

RM/630/2023 Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality - jmenování člena



Rada města jmenuje
do funkce člena Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Tomáše Sehnoutku, bytem ░░░░ ░░░░ ░
, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ .

RM/631/2023 Povodňová komise města Kostelec nad Orlicí - odvolání člena

Rada města odvolává
z funkce člena Povodňové komise města Kostelec nad Orlicí Petra Černohorského, bytem ░░░░ ░░░ ,
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ .

RM/632/2023 Povodňová komise města Kostelec nad Orlicí - jmenování člena

Rada města jmenuje
do funkce člena Povodňové komise města Kostelec nad Orlicí Tomáše Sehnoutku, bytem ░░░░ ░░░░
░░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ .

RM/633/2023 Dodatek č. 26 ke smlouvě o nájmu majetku k provozování veřejných vodovodů, veřejné
kanalizace a ČOV

Rada města schvaluje
Dodatek č. 26 ke smlouvě o nájmu majetku k provozování veřejných vodovodů, veřejné kanalizace a
ČOV se společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem  Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou,
IČO 60914076.

RM/634/2023 Nájemní smlouva na část pozemku p. č. 2345/40 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí

Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu s panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , týkající se části
pozemku p. č. 2345/40 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/635/2023 Nájemní smlouva

Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu se společností CETIN a. s.,  se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha
9, IČO 04084063 týkající se pozemku p. č. 2515/6 a 2518 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/636/2023 Dodatek ke Smlouvě o právu provést stavbu ze dne 30.4.2019

Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 ke smlouvě o právu provést stavbu ze dne 30.4.2019 s paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ týkající se pozemků p. č. 561/3, 2315 a 2309/2 v obci a k. ú. Kostelec
nad Orlicí.



RM/637/2023 Smlouva o dílo - zabezpečení prohrnování sněhu

Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na zabezpečení prohrnování místních komunikací pro rok 2024 v Kostelci nad Orlicí v
místních lokalitách Kostelecká Lhota, Koryta, Kozodry, se společností ZOPOS a.s., se sídlem čp. 2, 517
41 Krchleby, IČO 48173215.

RM/638/2023 Rozpočtové opatření

a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 58,

b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 59.

RM/639/2023 Příkazní smlouva projektového koordinátora dotací a grantů

a) Rada města schvaluje
Příkazní smlouvu na rok 2024 s paní Marketou Nyčovou, místem podnikání 517 61  Rokytnice v
Orlických horách, č.p. 576, IČO 87888378,

b) Rada města schvaluje
Plnou moc pro Marketu Nyčovou, s místem podnikání 517 61 Rokytnice v Orlických horách č.p. 576, IČO
87888378, k činění úkonů nezbytných k zajištění monitoringu a analýzy vhodných dotačních programů
pro město, zpracování a shromažďování požadavků k jednotlivým projektům, administraci a organizaci
výběrových a zadávacích řízení, přípravě žádosti o dotace z fondu EU a koordinaci všech fází procesu
tak, jak vyplývá z příkazní smlouvy uzavřené mezi příkazcem a příkazníkem.

RM/640/2023 Směrnice - Sociální fond

Rada města schvaluje
organizační směrnici č. 24 - Sociální fond - statut sociální fondu, vydání číslo 13 s účinností od
01.01.2024.

RM/641/2023 Jmenování vedoucí organizační složky Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí

Rada města jmenuje
paní Mgr. Hanu Zakouřilovou, MBA vedoucí organizační složky Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí, a
to od 01.01.2024.

RM/642/2023 Výpověď závazné objednávky a smlouvy o zpracování osobních údajů

a) Rada města schvaluje
výpověď Závazné objednávky číslo 14350018 pro poskytování služeb „SMS InfoKanál“ provozovaného
společností KONZULTA Brno, a.s., se sídlem Veveří 456/9, 602 00 Brno, IČO 25548085, uzavřené dne
08.12.2014,



b) Rada města schvaluje
výpověď Smlouvy o zpracování osobních údajů se společností KONZULTA Brno, a.s., se sídlem Veveří
456/9, 602 00 Brno, IČO 25548085, uzavřené dne 18.05.2018.

RM/643/2023 Schválení rozpočtů na rok 2024 a střednědobých výhledů rozpočtů na roky 2025 a 2026
příspěvkových organizací zřízených Městem Kostelec nad Orlicí

Rada města schvaluje
rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtů na roky 2025 a 2026 příspěvkové organizace: Dům
dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367, se sídlem, Žižkova 367, 517 41 Kostelec nad Orlicí;
IČO 71230424, dle přílohy,
rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtů na roky 2025 a 2026 příspěvkové organizace:
Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411, se sídlem, Krupkova 1411, 517 41 Kostelec nad
Orlicí; IČO 75015641, dle přílohy,
rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtů na roky 2025 a 2026 příspěvkové organizace:
Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, se sídlem, Mánesova 987, 517 41 Kostelec nad
Orlicí; IČO 75016125, dle přílohy,
rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtů na roky 2025 a 2026 příspěvkové organizace:
Základní škola Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí, se sídlem, Palackého náměstí 45, 517 41
Kostelec nad Orlicí; IČO 70157332, dle přílohy,
rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtů na roky 2025 a 2026 příspěvkové organizace:
Základní umělecká školy F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, se sídlem, Tyršova 17, 517 41
Kostelec nad Orlicí; IČO 71230432, dle přílohy.

RM/644/2023 Podmínky k účasti prodejců v rámci Novoročního ohňostroje

Rada města schvaluje
Podmínky k účasti prodejců v rámci Novoročního ohňostroje,  který se uskuteční dne 01.01.2024.

RM/645/2023 Ukončení činnosti ve Sboru pro občanské záležitosti - paní Miluška Walterová

Rada města odvolává
členku Sboru pro občanské záležitosti paní Milušku Walterovou ke dni 31.12.2023 na vlastní žádost.

RM/646/2023 Vyhlášení dotačního programu pro rok 2024: "Podpora sociálních služeb a služeb
navazujících, prevence před rizikovými jevy".

Rada města souhlasí
se zveřejněním dotačního programu Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před
rizikovými jevy pro poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na rok 2024, dle
harmonogramu a přílohy. 

RM/647/2023 Zajištění dostupnosti pečovatelské služby ve spádovém území v roce 2024

a) Rada města souhlasí



se stanovením náhrady nákladů za zajištění a poskytování pečovatelské služby v okolních obcích ve výši
378,00 Kč za hodinu poskytnuté přímé péče,

b) Rada města schvaluje
Smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany města Borohrádek,

c) Rada města schvaluje
Smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany městyse Častolovice,

d) Rada města schvaluje
Smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany městyse Doudleby nad Orlicí,

e) Rada města schvaluje
Smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany obce Kostelecké Horky,

f) Rada města schvaluje
Smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany obce Tutleky.

RM/648/2023 Zajištění dostupnosti pečovatelské služby ve spádovém území

a) Rada města schvaluje
Dohodu, kterou se ke dni 31. 12. 2023 ukončuje vztah dle Smlouvy o zajištění a poskytování
pečovatelské služby pro občany obce Olešnice a o přidělování bytů v Domech s pečovatelskou službou v
Kostelci nad Orlicí občanům obce Olešnice,

b) Rada města schvaluje
Smlouvu a zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany obce Olešnice.

Kytlík, Tomáš, RNDr.
starosta


